

# WAHYUDI

Padang, Indonesia | yudiperdana606@gmail.com  
+62 851 5631 9660 | linkedin.com/in/bii-wahyu-65b530255

## RINGKASAN

---

Saya adalah mahasiswa Program Studi Pendidikan Teknik Informatika di Universitas Negeri Padang dengan pengalaman kerja dan magang di bidang teknologi dan jaringan. Memiliki keahlian dalam pemrograman web, manajemen dan pengaturan jaringan, serta penguasaan berbagai alat produktivitas digital seperti Microsoft Office, Canva, dan Figma. Saya juga berpengalaman sebagai frontend developer yang antusias dalam menciptakan situs web yang menarik secara visual dan ramah pengguna. Siap ditempatkan di berbagai posisi yang membutuhkan kemampuan adaptasi teknologi dan pemecahan masalah.

## PENGALAMAN KERJA

---

### PT. Carano Integrasi Teknologi, Padang

*Teknisi Jaringan & Pemrograman Web | Magang, 2020 & 2023*

- Melakukan pengaturan jaringan internet dan pemeliharaan infrastruktur IT.
- Berpartisipasi dalam pengembangan website dan sistem manajemen server.
- Pekerja lapangan di bidang jaringan troubleshooting internet sisi Client
- Magang selama 3 bulan dan kemudian bekerja selama 1 tahun sambil kuliah.

### KKN (Kuliah Kerja Nyata)

*Lokasi: Tanah Datar, Sumbar, Indonesia*

*Juni 2024 – Juli 2024*

- Berpartisipasi dalam pelatihan masyarakat tentang perkembangan teknologi dan dalam penggunaan teknologi informasi dan komunikasi untuk keperluan bisnis dan pendidikan.

### PLK (Praktik Lapangan Kependidikan)

*Sekolah: SMA N 1 Kubung, Kab.Solok*

*Juli 2024 – Desember 2024*

- Bertanggung jawab dalam menyusun rencana pelajaran, mengajar, dan mengelola kelas, terutama dalam bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi (TIK).
- Bertanggung jawab dalam mengelola infrastruktur IT di SMA N 1 Kubung.

## PENDIDIKAN

---

### Universitas Negeri Padang, Padang

*Pendidikan teknik Informatika dan Komputer*

*2021-sekarang*

### SMK N 1 Solok, Kota Solok

*Teknik Komputer dan jaringan*

*2018 – 2021*

## SERTIFIKASI

---

- Mikrotik MTCNA
- Mikrotik MTCRE
- Dicoding

## BAHASA DAN KETERAMPILAN

---

- Bahasa: Bahasa Indonesia, Bahasa Inggris
- Pemrograman Web: HTML, CSS, PHP, JavaScript, React, Laravel, Code Igniter.

- Manajemen Jaringan: Setting dan konfigurasi jaringan, troubleshooting, pengaturan infrastruktur jaringan
- Sertifikasi IT: MTCNA Mikrotik, MTCRE Mikrotik, Dicoding.
- Alat Produktivitas: *Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint), Canva, Figma*
- Version Control: *Git, GitHub*
- Database: *Dasar-dasar SQL, MySQL*
- Pengembangan Aplikasi Mobile: *Android Studio, Kotlin*
- Kemampuan Tambahan: *Editing Video, Editing Foto, dan Adaptasi cepat terhadap teknologi baru dan perkembangan teknologi, Mampu berkerja sama dengan Team.*